CODER

Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis

p. 1

TERCEIRO TERMO ADITIVO DA ARP N.º 044/2022,

FIRMADO ENTRE A COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER E A

EMPRESA MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI´S LTDA, COMO

SEGUE:

AS PARTES, DE COMUM ACORDO, RESOLVEM ALTERAR A ARP Nº. 044/2022, CONFORME AS

CONDIÇÕES ABAIXO ESPECIFICADAS:

CLÁUSULA SÉTIMA – DO VALOR E DA SUPRESSÃO

7.1. O valor da presente supressão é de R$ 5.490.000,00 (Cinco milhões, quatrocentos e noventa

mil reais). Tal supressão corresponde a retirada do Item 1 do Pregão Presencial SRP Nº 019/2022 e

ARP 044/2022, referente ao fornecimento de Cimento Portland – CP II-Z-32, respeitando os limites

estabelecidos no artigo 65, § 1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, com base no parecer

jurídico e ofício 024/2022, formulado pela empresa Mudar Comércio de Materiais de Construção

Ferramentas e Epi`s Ltda. Deste modo, fica mantido apenas o Item 3 referente fornecimento de

Cal Hidratada CH-III.

As demais cláusulas e condições explícitas na ARP Nº 044/2022 permanecem inalteradas

e ratificadas neste termo.

E por estarem de comum acordo, as partes assinam o presente termo em 02 (duas) vias

de igual teor e forma, para que produza os efeitos legais.

Rondonópolis-MT, 25 de novembro de 2022.

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS – CODER

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA

              DE SOUZA

     Diretor Presidente

  DARCIA DAIANY DOS SANTOS PAES

        Diretora Adm. e Financeira

CONTRATADA:  MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO FERRAMENTAS E EPI´S LTDA

Testemunhas:

________________________________________

Nome: LORRAYNE RODRIGUES DA SILVA

RG: 24XXXX0-3 SSP/MT

___________________________________________

Nome: AMANDA CRISTIANE MARTINS DE LIMA

RG: 17XXXX8 SSP/DF

FRANCIELLE F. BECKER

OAB/MT-27.013

Diretora Jurídica

		2022-11-25T16:17:37-0300
	AMANDA CRISTIANE MARTINS DE LIMA:80325289115

		2022-11-25T17:20:40-0300

		2022-11-25T17:21:47-0300

		2022-11-25T17:31:25-0300

		2022-11-25T16:55:12-0400
	FRANCIELLE FERREIRA BECKER

		2022-11-28T16:26:23-0400
	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAME:14888303000105